



<http://www.arianafghanistan.com>



۲۰۱۸/۱۰/۲۷

صلاح الدين سعیدی

افغانانو واورئ!



زاخيلوال د افغانستان سفير په پاکستان کي ليکي چي سړ کال يي پاکستاني ايرلاين کي دوه ځلي بکس ورک شوي. په بل عبارت پاکستان کي د افغانستان د سفير بکس دوه ځاي اس اي غلا کړاي. د افغان حکومت او ديپلوماسي غلي پاتي چي پاکستاني جنرالان او د هغه ريښتني نړېوال متحدین خفه نه شي .

زه سفير صيب ته پيغام لرم چي: پام کوه چي خپله ورک نه شي !

د جنرال رازقانو چا پوښتنه وکړه چي ستا به وکړي !

نړېواله ټولنه؟! ساده او په زغرده د خپلو اهدافو او موخو د حصول لپاره د هر چا او بيا په لمړي سر کي د غلام شوي او بي سره افغانستان ټولي ملي گټي قربانولاي شي او قربان کړي هم دي .

د افغانستان په داخل کي د پاکستان سرحد جوړول، د افغانستان په داخل کي د پاکستانی دروازي او اغزن سيمونه لگول او په خپله خوبه دروازي خلاصول او کلکول او په خپله خوبه د افغانستان جنرالان شهيدول او له صحنې کارل او په ښکاره د افغانستان د وقت جمهور رئيس ته ويل چي د افغانستان سياست د هند سره د پاکستان په خوبه تنظيمول په کار دي. هو نړېواله ټولنه؟! د افغانستان او پاکستان تر مېنځ د فاصل زون د جوړولو کار چي د پاکستانی راکټو دوامداره و افغان لوري ته ويشتل او دغه سيمي له خلکو خالي کول او ملي وطنپال په افغانستان مېن جنرالان د دندو گوښه کول او په لسهو نور مستنداتو ثابته کړه او ثابتوي چي د پاکستان شوم اهداف او مجاهدت قدم په قدم زمونږ د نړېوالو دوستانو؟! په لاس هم افغانستان او سيمه کي يا له حماقته، يا له مجبوري او يا همه له دواړو عملي کيږي.

تاريخ به په تورو کړشو وليکي چي د طالب حرکت توره وسله ده چي د افغانستان د گونډه کولو او کېدو لپاره د پاکستان په لاس کي وکارول شو او په کار وړل کيږي .

قومي او سمي متعصبين د وخت نه په استفادي او گټي اخيستو او د ضعيف او د پناه په حال افغان حاکميت مخ ته داسي موانع ايجادوي چي عمل کي به ددوی وار هم راشي او نه به گل پاتي شي او نه کدو .

نړېواله ټولنه به بيا هله آرمان کوي چې کاشکې مو د جنرال رازق د وژلو زمينه سازي نه وای کړې او اوس به دداسې وینتام سره نه وو مواجه شوي .

نړېوالې ټولني ته پاکستاني رياست دوکه ورکړې او ورکوي .

نړېواله ټولنه به هغه وخت د قضایاو په عمق پوهه شي چې ناوخته به وي .

ددې ټولو اشتباهاتو، خطاوو او جناياتو په سر کې افغان ملت او د هغه منافع او مصالح قربانيږي او قرباني ورکوي .

درنو مشرانو او کشرانو لطفاً د احساساتو پرته د مسايلو واقعي څېره او د هغه منطق عام کړئ او د افغان ملت د

قربانيو مخه ونیسئ! هغه قرباني چې اقتضاح به يې نړېوالې ټولني ته هم په برخه شي!

بي تفاوته کېناستل ستره گناه ده!

و ما علينا الا البلاغ المبين

